
1 

 

                                                                                                                                  ПРЕДЛОГ 

 

На основу члана 29. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС”, број 25/19), 

            Влада доноси 

УРЕДБУ 

о изменама Уредбе о Плану мреже здравствених установа 

 

 

Члан 1. 

У Уредби о плану мреже здравствених установа (,,Службени гласник РС” бр. 5/20, 11/20, 

52/20, 88/20 62/21, 69/21, 74/21, 95/21 и 43/23), у Табели територијалног распореда и постељних 

капацитета здравствених установа у Републици Србији, Одељак XIX Расински управни округ,  

мења се тако да гласи: 

 

„ 

XIX. Расински управни округ 

1. 
Апотекарска установа Крушевац (за град Крушевац и општине Александровац, Брус, 

Варварин, Трстеник и Ћићевац) 
  

2. Дом здравља Александровац (са стационаром) 10 

3. Дом здравља Брус (са стационаром) 10 

4. Дом здравља Трстеник   

5. 

Здравствени центар Крушевац (Дом здравља Крушевац, Дом здравља Варварин, Дом 

здравља Ћићевац и Општа болница Крушевац, за акутне болести 764 постеље и за 

продужено лечење и негу болесника Расинског, Рашког и Поморавског округа 158 

постеља. 

  

922 

 

6. Специјална болница за рехабилитацију „Рибарска Бања", Крушевац 260  

7. Завод за јавно здравље Крушевац  

„ 

 

 

Члан 2. 

 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”. 

 

 

 

05 број _______________________ 

У Београду, ________ 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 

 

 

 

 

 



2 

 

ТАБЕЛА ТЕРИТОРИЈАЛНОГ РАСПОРЕДА И ПОСТЕЉНИХ КАПАЦИТЕТА 

ЗДРАВСТВЕНИХ УСТАНОВА У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ 

Р. бр. Назив управног округа - здравствене установе Број постеља 
 

1. Севернобачки управни округ 

1. Апотекарска установа Суботица   

2. Дом здравља Бачка Топола (са стационаром) 10 

3. Дом здравља Мали Иђош    

4. Дом здравља Суботица   

5. Општа болница Суботица 670 

6. Завод за јавно здравље Суботица   

II. Средњобанатски управни округ 

1. Апотекарска установа Зрењанин   

2. Дом здравља Житиште   

3. Дом здравља Зрењанин   

4. Дом здравља Нова Црња   

5. Дом здравља Нови Бечеј   

6. Дом здравља Сечањ   

7. Општа болница Зрењанин 600 

8. 
Специјална болница за плућне болести Зрењанин (за акутне болести 40 и за 

продужено лечење 120 постеља) 
160 

9. Специјална болница за рехабилитацију Меленци 300 

10. Завод за јавно здравље Зрењанин   

III. Севернобанатски управни округ 

1. Апотекарска установа Кикинда   

2. Апотекарска установа Сента   

3. Дом здравља Ада   

4. Дом здравља Кањижа   

5. Дом здравља Кикинда   

6. Дом здравља Нови Кнежевац (са стационаром) 30 

7. Дом здравља Сента   

8. Дом здравља Чока   

9. Општа болница Кикинда 280 



3 

10. Општа болница Сента 240 

11. Специјална болница за психијатријске болести Нови Кнежевац 300 

12. Специјална болница за рехабилитацију Бања Кањижа 140 

13. Завод за јавно здравље Кикинда   

IV. Јужнобанатски управни округ 

1. Апотекарска установа Вршац   

2. Апотекарска установа Панчево   

3. Дом здравља Алибунар   

4. Дом здравља Бела Црква   

5. Дом здравља Вршац   

6. Дом здравља Ковачица   

7. Дом здравља Ковин   

8. Дом здравља Опово   

9. Дом здравља Панчево   

10. Дом здравља Пландиште   

11. Општа болница Вршац 290 

12. Општа болница Панчево 660 

13. Специјална болница за плућне болести Бела Црква 200 

14. Специјална болница за психијатријске болести Вршац 900 

15. Специјална болница за психијатријске болести Ковин 1.000 

16. Завод за јавно здравље Панчево   

V. Западнобачки управни округ 

1. Апотекарска установа Сомбор   

2. Дом здравља Апатин   

3. Дом здравља Кула   

4. Дом здравља Оџаци (са стационаром) 25 

5. Дом здравља Сомбор   

6. Општа болница Сомбор 732 

7. Специјална болница за рехабилитацију "Јунаковић" Апатин 140 

8. Завод за јавно здравље Сомбор   

VI. Јужнобачки управни округ 

1. Апотекарска установа Врбас   



4 

2. Апотекарска установа Нови Сад   

3. Дом здравља Бач   

4. Дом здравља Бачка Паланка   

5. Дом здравља Бачки Петровац   

6. Дом здравља Беочин   

7. Дом здравља Бечеј   

8. Дом здравља Врбас   

9. Дом здравља Жабаљ   

10. Дом здравља Нови Сад (и за општину Сремски Карловци)   

11. Дом здравља Србобран   

12. Дом здравља Темерин   

13. Дом здравља Тител   

14. Завод за здравствену заштиту радника Нови Сад   

15. Завод за здравствену заштиту студената Нови Сад   

16. Завод за ургентну медицину Нови Сад   

17. Општа болница Врбас 270 

18. Специјална болница за реуматске болести Нови Сад 70 

19. Институт за здравствену заштиту деце и омладине Војводине, Нови Сад 350 

20. Институт за кардиоваскуларне болести Војводине, Сремска Каменица 225 

21. Институт за плућне болести Војводине, Сремска Каменица 312 

22. Институт за онкологију Војводине, Сремска Каменица 311 

23. Клиника за денталну медицину Војводине, Нови Сад 25 

24. Универзитетски клинички центар Војводине, Нови Сад 1.425 

25. Завод за антирабичну заштиту, Нови Сад   

26. 
Завод за трансфузију крви Војводине, Нови Сад (за територију Аутономне 

покрајине Војводине) 
  

27. 
Институт за јавно здравље Војводине, Нови Сад (за територију Аутономне 

покрајине Војводине) 
  

28. Војна болница Нови Сад 60 

VII. Сремски управни округ 

1. Апотекарска установа Сремска Митровица   

2. Дом здравља Инђија   

3. Дом здравља Ириг   



5 

4. Дом здравља Пећинци   

5. Дом здравља Рума (са стационаром) 10 

6. Дом здравља Сремска Митровица   

7. Дом здравља Стара Пазова   

8. Дом здравља Шид   

9. Општа болница Сремска Митровица 513 

10. 
Специјална болница за неуролошка и посттрауматска стања Стари Сланкамен (за 

лечење 20 и за рехабилитацију 275 постеља) 
295 

11. Специјална болница за рехабилитацију Врдник 90 

12. Завод за јавно здравље Сремска Митровица   

VIII. Мачвански управни округ 

1. 
Апотекарска установа Лозница (за град Лозницу и општине Крупањ, Мали 

Зворник и Љубовија) 
  

2. 
Апотекарска установа Шабац (за град Шабац и општине Богатић, Владимирци и 

Коцељева) 
  

3. Дом здравља Богатић   

4. Дом здравља Владимирци   

5. Дом здравља Коцељева   

6. Дом здравља Крупањ (са стационаром) 8 

7. Дом здравља Љубовија (са стационаром) 20 

8. Дом здравља Мали Зворник   

9. 
Здравствени центар Лозница 

(Дом здравља Лозница и Општа болница Лозница) 
461 

10. 
Здравствени центар Шабац 

(Дом здравља Шабац и Општа болница Шабац) 
575 

11. Специјална болница за рехабилитацију Бања Ковиљача 200 

12. Завод за јавно здравље Шабац   

IX. Колубарски управни округ 

1. Апотекарска установа Ваљево (за Град Ваљево и општине Осечина и Љиг)   

2. Дом здравља Лајковац   

3. Дом здравља Љиг   

4. Дом здравља Мионица   

5. Дом здравља Осечина   

6. Дом здравља Уб   



6 

7. 
Здравствени центар Ваљево 

(Дом здравља Ваљево и Општа болница Ваљево) 
657 

8. Завод за јавно здравље Ваљево   

X. Подунавски управни округ 

1. Апотекарска установа Велика Плана   

2. Апотекарска установа Смедерево   

3. Апотекарска установа Смедеревска Паланка   

4. Дом здравља Велика Плана   

5. 
Здравствени центар Смедерево 

(Дом здравља Смедерево и Општа болница Смедерево) 
399 

6. 
Здравствени центар Смедеревска Паланка 

(Дом здравља Смедеревска Паланка и Општа болница Смедеревска Паланка) 
300 

7. Завод за јавно здравље Смедерево   

XI. Браничевски управни округ 

1. 
Апотекарска установа Пожаревац (за град Пожаревац и општине Велико 

Градиште, Голубац, Кучево, Мало Црниће, Петровац, Жагубица и Жабари) 
  

2. Дом здравља Велико Градиште   

3. Дом здравља Голубац   

4. Дом здравља Жабари   

5. Дом здравља Жагубица   

6. Дом здравља Кучево   

7. Дом здравља Мало Црниће   

8. 
Здравствени центар Петровац на Млави 

(Дом здравља Петровац на Млави и Општа болница Петровац на Млави) 
138 

9. 
Здравствени центар Пожаревац (Дом здравља Пожаревац и Општа болница 

Пожаревац) 
530 

10. Завод за јавно здравље Пожаревац   

XII. Шумадијски управни округ 

1. Апотекарска установа Аранђеловац   

2. 
Апотекарска установа Крагујевац (за град Крагујевац и општине Баточина, 

Лапово, Рача, Топола и Кнић) 
  

3. Дом здравља Баточина   

4. Дом здравља Кнић   

5. Дом здравља Крагујевац   

6. Дом здравља Лапово   



7 

7. Дом здравља Рача   

8. Дом здравља Топола   

9. Завод за денталну медицину Крагујевац   

10. Завод за здравствену заштиту радника Крагујевац   

11. Завод за ургентну медицину Крагујевац   

12. 
Здравствени центар Аранђеловац 

(Дом здравља Аранђеловац и Општа болница Аранђеловац) 
142 

13. 
Специјална болница за рехабилитацију ,,Буковичка Бања" Аранђеловац (за лечење 

деце оболеле од шећерне болести 40 и за рехабилитацију 50 постеља) 
90 

14. Универзитетски клинички центар Крагујевац 1.118 

15. Институт за јавно здравље Крагујевац   

XIII. Поморавски управни округ 

1. Апотекарска установа Јагодина   

2. Апотекарска установа Параћин   

3. Дом здравља Деспотовац (са стационаром) 10 

4. Дом здравља Рековац   

5. Дом здравља Свилајнац (са стационаром) 10 

6. 
Здравствени центар Јагодина 

(Дом здравља Јагодина и Општа болница Јагодина) 
270 

7. 
Здравствени центар Параћин 

(Дом здравља Параћин и Општа болница Параћин) 
171 

8. 
Здравствени центар Ћуприја 

(Дом здравља Ћуприја и Општа болница Ћуприја) 
469 

9. Завод за јавно здравље Ћуприја   

XIV. Борски управни округ 

1. Апотекарска установа Бор (за општине Бор, Кладово, Неготин и Мајданпек)   

2. 
Здравствени центар Бор 

(Дом здравља Бор и Општа болница Бор) 
310 

3. 
Здравствени центар Кладово 

(Дом здравља Кладово и Општа болница Кладово) 
135 

4. 
Здравствени центар Мајданпек 

(Дом здравља Мајданпек и Општа болница Мајданпек) 
50 

5. 
Здравствени центар Неготин 

(Дом здравља Неготин и Општа болница Неготин) 
190 

XV. Зајечарски управни округ 

1. Апотекарска установа Зајечар (за град Зајечар и општине Бољевац, Сокобања,   



8 

Књажевац) 

2. Дом здравља Бољевац   

3. Дом здравља Сокобања   

4. 
Здравствени центар Зајечар 

(Дом здравља Зајечар и Општа болница Зајечар) 
430 

5. 
Здравствени центар Књажевац 

(Дом здравља Књажевац и Општа болница Књажевац) 
120 

6. 
Специјална болница за неспецифичне плућне болести ,,Сокобања" (за лечење 125 

и за рехабилитацију 165 постеља) 
290 

7. Специјална болница за плућне болести ,,Озрен", Сокобања 150 

8. 
Специјална болница за рехабилитацију ,,Гамзиград", Зајечар (за лечење 10 и за 

рехабилитацију 90 постеља) 
100 

9. Завод за јавно здравље Зајечар (за Зајечарски и Борски управни округ)   

XVI. Златиборски управни округ 

1. 
Апотекарска установа Ужице (за град Ужице и општине Ариље, Бајина Башта, 

Косјерић, Нова Варош, Пожега, Прибој, Пријепоље, Сјеница и Чајетина) 
  

2. Здравствени центар Прибој (Општа болница Прибој и Дом здравља Прибој) 110 

3. 
Здравствени центар Пријепоље (Пријепоље 170 постеља) (Општа болница 

Пријепоље и Дом здравља Пријепоље) 
170 

4. 

Здравствени центар Ужице (Ужице 740 постеља, одељење Пожега 60 постеља) 

(Општа болница Ужице, одељење Нова Варош 30 постеља, одељење Сјеница 30 

постеља и Дом здравља Ужице, Дом здравља Чајетина, Дом здравља Ариље, Дом 

здравља Бајина Башта са стационаром 20 постеља, Дом здравља Косјерић, Дом 

здравља Нова Варош, Дом здравља Пожега, Дом здравља Сјеница) 

860 + 

20 ДЗ 

Бајина 

Башта 

5. 
Специјална болница за болести штитасте жлезде и болести метаболизма 

"Златибор" Чајетина (за радиотерапију 4 и за рехабилитацију 70 постеља) 
74 

6. Завод за јавно здравље Ужице   

XVII. Моравички управни округ 

1. Апотекарска установа Горњи Милановац   

2. Апотекарска установа Чачак (за град Чачак и општине Ивањица и Лучани)   

3. Дом здравља Ивањица (са стационаром) 20 

4. Дом здравља Лучани (са стационаром) 10 

5. 
Здравствени центар Горњи Милановац 

(Дом здравља Горњи Милановац и Општа болница Горњи Милановац) 
150 

6. Здравствени центар Чачак (Дом здравља Чачак и Општа болница Чачак) 527 

7. Специјална болница за рехабилитацију Ивањица 90 

8. Завод за јавно здравље Чачак   



9 

XVIII. Рашки управни округ 

1. 
Апотекарска установа Краљево (за град Краљево и општине Врњачка Бања и 

Рашка) 
  

1а Апотекарска установа Нови Пазар (за град Нови Пазар)   

2. Дом здравља Врњачка Бања   

3. Дом здравља Рашка (са стационаром) 15 

4. Дом здравља Тутин   

5. 
Здравствени центар Краљево 

(Дом здравља Краљево и Општа болница Краљево) 
580 

6. 
Здравствени центар Нови Пазар 

(Дом здравља Нови Пазар и Општа болница Нови Пазар) 
420 

7. Општа болница Тутин 60 

8. Специјална болница за интерне болести Врњачка Бања 70 

9. 
Специјална болница за лечење и рехабилитацију ,,Меркур" Врњачка Бања (за 

лечење 70 и за рехабилитацију 300 постеља) 
370 

10. 
Специјална болница за прогресивне мишићне и неуромишићне болести Нови 

Пазар (за лечење 80 и за рехабилитацију 100 постеља) 
180 

11. Специјална болница за рехабилитацију ,,Агенс" Матарушка Бања, Краљево 140 

12. 
Завод за јавно здравље Краљево (за град Краљево и општине Врњачка Бања и 

Рашка) 
  

13. Завод за јавно здравље Нови Пазар (за град Нови Пазар и општину Тутин)   

XIX. Расински управни округ 

1. 
Апотекарска установа Крушевац (за град Крушевац и општине Александровац, 

Брус, Варварин, Трстеник и Ћићевац) 
  

2. Дом здравља Александровац (са стационаром) 10 

3. Дом здравља Брус (са стационаром) 10 

4. Дом здравља Варварин   

5. Дом здравља Трстеник   

6. Дом здравља Ћићевац   

7. 

Здравствени центар Крушевац (Дом здравља Крушевац и општа болница 

крушевац) 

„ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР КРУШЕВАЦ (ДОМ ЗДРАВЉА КРУШЕВАЦ, ДОМ 

ЗДРАВЉА ВАРВАРИН, ДОМ ЗДРАВЉА ЋИЋЕВАЦ И ОПШТА БОЛНИЦА 

КРУШЕВАЦ, ЗА АКУТНЕ БОЛЕСТИ 764 ПОСТЕЉЕ И ЗА ПРОДУЖЕНО 

ЛЕЧЕЊЕ И НЕГУ БОЛЕСНИКА РАСИНСКОГ, РАШКОГ И ПОМОРАВСКОГ 

ОКРУГА 158 ПОСТЕЉА“. 

922 

8. Специјална болница за рехабилитацију "Рибарска Бања", Крушевац 260 

9. Завод за јавно здравље Крушевац   



10 

XX. Нишавски управни округ 

1. 
Апотекарска установа Ниш (за град Ниш и општине Алексинац, Гаџин Хан, 

Мерошина, Ражањ, Сврљиг) 
  

2. Дом здравља Гаџин Хан   

3. Дом здравља Дољевац   

4. Дом здравља Мерошина   

5. Дом здравља Ниш   

6. Дом здравља Ражањ   

7. Дом здравља Сврљиг   

8. Завод за здравствену заштиту радника Ниш   

9. Завод за здравствену заштиту студената Ниш   

10. Завод за плућне болести и туберкулозу Ниш   

11. Завод за ургентну медицину Ниш   

12. 
Здравствени центар Алексинац 

(Дом здравља Алексинац и Општа болница Алексинац) 
135 

13. Специјална болница за психијатријске болести ,,Горња Топоница", Ниш 800 

14. 
Институт за лечење и рехабилитацију "Нишка Бања", Ниш (за кардиологију 40, за 

ортопедију 40, за реуматологију 40 и за рехабилитацију 350 постеља) 
470 

15. Клиника за денталну медицину Ниш 25 

16. Универзитетски клинички центар Ниш 1.525 

17. 
Завод за судску медицину Ниш (за Нишавски, Пчињски, Јабланички, Пиротски, 

Зајечарски, Топлички, Борски и Расински управни округ) 
  

18. Завод за трансфузију крви Ниш   

19. Институт за јавно здравље Ниш (за Нишавски и Топлички управни округ)   

20. Војна болница Ниш 100 

XXI. Топлички управни округ 

1. 
Апотекарска установа Прокупље (за општине Блаце, Житорађа, Куршумлија и 

Прокупље) 
  

2. Дом здравља Блаце   

3. Дом здравља Житорађа   

4. Дом здравља Куршумлија (са стационаром) 20 

5. 
Здравствени центар Прокупље 

(Дом здравља Прокупље и Општа болница Прокупље) 
353 

XXII. Пиротски управни округ 

1. Апотекарска установа Пирот (за општине Пирот, Бабушница и Димитровград)   



11 

2. Дом здравља Бабушница (са стационаром) 10 

3. Дом здравља Бела Паланка   

4. Дом здравља Димитровград (са стационаром) 10 

5. 
Здравствени центар Пирот 

(Дом здравља Пирот и Општа болница Пирот) 
332 

6. Завод за јавно здравље Пирот   

XXIII. Јабланички управни округ 

1. 
Апотекарска установа Лесковац (за град Лесковац и општине Бојник, Власотинце, 

Црна Трава, Лебане и Медвеђа) 
  

2. Дом здравља Бојник   

3. Дом здравља Власотинце (за општине Власотинце и Црна Трава)   

4. Дом здравља Лебане   

5. Дом здравља Медвеђа   

6. 
Здравствени центар Лесковац 

(Дом здравља Лесковац и Општа болница Лесковац) 
795 

7. Специјална болница за рехабилитацију "Гејзер" Сијаринска Бања, Медвеђа 50 

8. Завод за јавно здравље Лесковац   

XXIV. Пчињски управни округ 

1. Апотекарска установа Бујановац   

2. 
Апотекарска установа Врање (за град Врање и општине Босилеград, Прешево, 

Сурдулица, Трговиште и Владичин Хан) 
  

3. Дом здравља Босилеград (са стационаром) 10 

4. Дом здравља Бујановац   

5. Дом здравља Владичин Хан   

6. Дом здравља Прешево (са породилиштем) 10 

7. Дом здравља Трговиште   

8. 
Здравствени центар Врање 

(Дом здравља Врање и Општа болница Врање) 
543 

9. 
Здравствени центар Сурдулица 

(Дом здравља Сурдулица и Општа болница Сурдулица) 
145 

10. 
Специјална болница за плућне болести Сурдулица (за лечење: акутних болести 45 

и хроничних болести 55 постеља) 
100 

11. Специјална болница за рехабилитацију Бујановац 40 

12. Завод за јавно здравље Врање   

XXV. Аутономна покрајина Косово и Метохија 



12 

1. Апотекарска установа Косовска Митровица   

1а Апотекарска установа Пећ  

1б Апотекарска установа Призрен  

1в Апотекарска установа Гњилане  

1г Апотекарска установа Приштина  

2. Дом здравља Пећ (за општине Пећ, Ђаковица, Дечани и Клина)   

3 Дом здравља Штрпце (за општине Штрпце, Гора, Качаник, Сува Река и Ораховац)  

3а Дом здравља Звечан (за општину Звечан)  

3б Дом здравља Зубин поток (са стационаром, за општину Зубин Поток) 24 

4. 
Здравствени центар Гњилане (здравствена заштита на примарном и секундарном 

нивоу за општине Гњилане, Косовска Каменица, Витина и Ново Брдо) 
530 

4а Здравствени центар Призрен (за општину Призрен)  

4б 
Здравствени центар Пећ (за општине Пећ, Исток, Ђаковица, Дечани и Клина) 

 
 

5. 

Клиничко-болнички центар Косовска Митровица (здравствена заштита на 

примарном и секундарном нивоу за општине Косовска Митровица, Лепосавић и 

Србица, као и здравствена заштита на терцијарном нивоу за све становнике на 

територији АП КиМ) 

700 

6. 

Клиничко-болнички центар Приштина (здравствена заштита на примарном и 

секундарном нивоу за становнике града Приштина и општина Вучитрн, Обилић, 

Косово Поље, Липљан, Урошевац, Подујево, Штимље и Глоговац, као здравствена 

заштита на терцијарном нивоу за све становнике на територији АП КиМ) 

2.325 

7. Завод за јавно здравље Косовска Митровица   

XXVI. Град Београд 

1. Апотекарска установа Београд   

2. Дом здравља Барајево   

3. Дом здравља Вождовац   

4. Дом здравља Врачар   

5. Дом здравља Гроцка   

6. Дом здравља Звездара   

7. Дом здравља Земун   

8. Дом здравља Лазаревац (са породилиштем) 10 

9. Дом здравља Младеновац   

10. Дом здравља Нови Београд   

11. Дом здравља Обреновац   

12. Дом здравља Палилула   



13 

13. Дом здравља Раковица   

14. Дом здравља Савски венац   

15. Дом здравља Сопот   

16. Дом здравља Стари град   

17. Дом здравља Сурчин   

18. Дом здравља Чукарица   

19. Градски завод за геријатрију и палијативно збрињавање   

20. Градски завод за кожне и венеричне болести   

21. Градски завод за плућне болести и туберкулозу   

22. Градски завод за ургентну медицину   

23. Завод за здравствену заштиту радника Министарства унутрашњих послова   

24. Завод за здравствену заштиту студената (са стационаром) 20 

25. Специјална болница за болести зависности 65 

26. Специјална болница за интерне болести Лазаревац 30 

27. Специјална болница за интерне болести Младеновац 127 

28. Специјална болница за рехабилитацију и ортопедску протетику 180 

29. Специјална болница за церебралну парализу и развојну неурологију 110 

30. Специјална болница за цереброваскуларне болести ,,Свети Сава" 250 

31. Гинеколошко-акушерска клиника ,,Народни фронт" 330 

32. Клиника за неурологију и психијатрију за децу и омладину 45 

33. 
Клиника за психијатријске болести ,,Др Лаза Лазаревић" (за лечење: акутних 

болести и стања 250 и хроничних стања 250 постеља) 
500 

34. Клиника за рехабилитацију ,,Др Мирослав Зотовић" (за лечење) 340 

35. Клиничко-болнички центар ,,Бежанијска коса" 360 

36. Клиничко-болнички центар ,,Др Драгиша Мишовић - Дедиње" 546 

37. Клиничко-болнички центар ,,Звездара" 786 

38. Клиничко-болнички центар "Земун" 640 

39. Институт за здравствену заштиту мајке и детета Србије ,,Др Вукан Чупић" 400 

40. Институт за кардиоваскуларне болести ,,Дедиње" 274 

41. Институт за ментално здравље 120 

42. Институт за неонатологију 160 

43. Институт за онкологију и радиологију Србије 360 

44. Институт за ортопедију Бањица 520 



14 

45. Институт за реуматологију 170 

46. 
Институт за рехабилитацију (за лечење 10, за рехабилитацију кардиолошких 

болесника 70 и за рехабилитацију 300 постеља) 
380 

47. Универзитетска дечја клиника 292 

48. 
Универзитетски клинички центар Србије (за акутне болести 3 055 и за продужено 

лечење и негу 150 постеља) 
3.205 

49. Градски завод за јавно здравље Београд   

50. Завод за биоциде и медицинску екологију   

51. 
Завод за психофизиолошке поремећаје и говорну патологију ,,Др Цветко Брајовић" 

(са стационаром) 
30 

52. Институт за вирусологију, вакцине и серуме ,,Торлак"   

53. Институт за медицину рада Србије ,,Др Драгомир Карајовић" (са стационаром) 40 

54. Институт за јавно здравље Србије ,,Др Милан Јовановић Батут"   

55. Институт за трансфузију крви Србије   

56. 
Центар војномедицинских установа Београд (Војномедицински центар Бежанијска 

коса и Војномедицински центар Славија амбуланта "Церак") 
  

57. Војномедицинска академија 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

        I. ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ УРЕДБЕ 

 

Правни основ за доношење Уредбе о изменама Уредбе о Плану мреже здравствених 

установа садржан је у члану 29. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС”, број 

25/19), којим је предвиђено да се здравствене установе у јавној својини оснивају у складу са 

Планом мреже здравствених установа који доноси Влада. Планом мреже здравствених установа 

утврђују се број, структура, капацитети и просторни распоред здравствених установа и 

њихових организационих јединица по нивоима здравствене заштите, организација пружања 

хитне медицинске помоћи, као и друга питања од значаја за организацију здравствене заштите 

у Републици  Србији. 

 

 II. РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ УРЕДБЕ 

 

Општа болница Крушевац подноси иницијативу за формирање Здравственог центра у 

чијем би саставу поред Дома здравља Крушевац и Опште болнице Крушевац били и Дом 

здравља Варварин и Дом здравља Ћићевац.    

 

Општа болница Крушевац обратила се Заводу за јавно здравље Крушевац за мишљење о 

предлогу за спајање Дома здравља Крушевац и Опште болнице Крушевац са Домом здравља 

Варварин и Домом здравља Ћићевац. Увидом у постојећу организациону структуру и стање 

кадрова, организацију рада, обим и садржај планираних и реализованих здравствених услуга 

Опште болнице Крушевац и домова здравља Варварин и Ћићевац, Завод за јавно здравље 

Крушевац је дао мишљење да је у овом моменту процењена вредност иде у корист спајању 

Опште болнице Крушевац и домова здравља Варварин и Ћићевац у Здравствени центар 

Крушевац и превазилазе трошкове спајања ових здравствених установа, те се спајање ових 

здравствених установа сматра оправданим.  

Спајање Опште болнице Крушевац и домова здравља Варварин и Ћићевац у Здравствени 

центар Крушевац повећава могућности за бољом реорганизацијом кадра, за већу 

искоришћеност опреме и просторних капацитета и смањење административних служби. Ово 

спајање ће допринети значајним уштедама које ће моћи да се искористе за унапређење 

здравствене заштите становништва за подручја за која су основана и то смањењем трошкова 

руковођења, обједињавањем у јединствену функционалну радну целину лабораторијске, 

радиолошке и друге дијагностике, као и друге специлистичко-консултативне делатности у 

области интерне  медицине, психијатрије, рационалној организацији обављања здравствене 

делатности посебно у превазилажењу проблема у недостатку кадровских ресурса и 

организацији. Постоји проблем у обезбеђивања континуитета радиолошке и лабораторијске 

дијагностике становницима Варварина и Ћићевца. Треба размотрити децентрализацију 

пружања специјалстичко-консултативних услуга у смислу да лекари секундарног нивоа 

пружају ове услуге у домовима здравља Варварин и Ћићевац. Тиме би се заправо смањили 

трошкови здравствене заштите (трошкови пута пацијената од Варварина и Ћићевца до 

Крушевца и назад). Смањење трошкова би се постигло и децетрализацијом услуга физикалне 

медицине и рехабилитације. Интеграцијом домова здравља и болнице дијагностику би 

обезбеђивали специјалисти физикалне медицине и рехабилитације, а терапију би спроводили 

физиотерапеути у домовима здравља. Интеграцијом Опште болнице Крушевац и домова 

здравља Варварин и Ћићевац би се унапредило спровођење организованих скрининга на 

карциноме грлића материце, дојке и колона.  

 

 III. ОБЈАШЊЕЊЕ ПОЈЕДИНИХ ОДРЕДАБА 

 



16 

Чланом 1. извршена је измена табеле територијалног распореда и постељних капацитета 

здравствених установа у Републици Србији, Одељак XIX  Расински управни округ тако што су 

брисане тачке 4) и 6), док је у тачки 7) Здравственог центра Крушевац поред Дома здравља 

Крушевац и Опште болнице Крушевац у састав истог ушли и Дом здравља Варварин и Дом 

здравља Ћићевац.  

 

Чланом 2. одређује се да уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

,,Службеном гласнику Републике Србије“.  

 

 

IV. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ УРЕДБЕ 

 

 

Средства за спровођење ове Уредбе су обезбеђена у Финансијском плану Републичког 

фонда за здравствено осигурање за 2023. годину у износу од 5.783.147.000 динара, као и на 

разделу 27-  Министарство здравља, програм 1807- Развој инфраструктуре здравствених 

установа, пројекат 0001- Изградња и опремање здравствених установа у државној својини чији 

је оснивач Република Србија , апропријација 464- Дотација организациајма за обавезно 

социјално осигурање, у оквиру износа 3.603.728.000 динара. 

У 2024. и 2025. години средства ће се обезбедити у складу са лимитима које утврди 

Министарство финансија. 

 

 

  



17 

V. АНАЛИЗА ЕФЕКАТА 

 

1. Одређивање проблема који треба да се реши 

 

Општа болница Крушевац подноси иницијативу за формирање Здравственог центра у 

чијем би саставу поред Дома здравља Крушевац и Опште болнице Крушевац били и Дом 

здравља Варварин и Дом здравља Ћићевац.    

 

Општа болница Крушевац обратила се Заводу за јавно здравље Крушевац за мишљење о 

предлогу за спајање Дома здравља Крушевац и Опште болнице Крушевац са Домом здравља 

Варварин и Домом здравља Ћићевац. Увидом у постојећу организациону структуру и стање 

кадрова, организацију рада, обим и садржај планираних и реализованих здравствених услуга 

Опште болнице Крушевац и домова здравља Варварин и Ћићевац, Завод за јавно здравље 

Крушевац је дао мишљење да је у овом моменту процењена вредност иде у корист спајању 

Опште болнице Крушевац и домова здравља Варварин и Ћићевац у Здравствени центар 

Крушевац и превазилазе трошкове спајања ових здравствених установа, те се спајање ових 

здравствених установа сматра оправданим.  

Спајање Опште болнице Крушевац и домова здравља Варварин и Ћићевац у Здравствени 

центар Крушевац повећава могућности за бољом реорганизацијом кадра, за већу 

искоришћеност опреме и просторних капацитета и смањење административних служби. Ово 

спајање ће допринети значајним уштедама које ће моћи да се искористе за унапређење 

здравствене заштите становништва за подручја за која су основана и то смањењем трошкова 

руковођења, обједињавањем у јединствену функционалну радну целину лабораторијске, 

радиолошке и друге дијагностике, као и друге специлистичко-консултативне делатности у 

области интерне  медицине, психијатрије, рационалној организацији обављања здравствене 

делатности посебно у превазилажењу проблема у недостатку кадровских ресурса и 

организацији. Постоји проблем у обезбеђивања континуитета радиолошке и лабораторијске 

дијагностике становницима Варварина и Ћићевца. Треба размотрити децентрализацију 

пружања специјалстичко-консултативних услуга у смислу да лекари секундарног нивоа 

пружају ове услуге у домовима здравља Варварин и Ћићевац. Тиме би се заправо смањили 

трошкови здравствене заштите (трошкови пута пацијената од Варварина и Ћићевца до 

Крушевца и назад). Смањење трошкова би се постигло и децетрализацијом услуга физикалне 

медицине и рехабилитације. Интеграцијом домова здравља и болнице дијагностику би 

обезбеђивали специјалисти физикалне медицине и рехабилитације, а терапију би спроводили 

физиотерапеути у домовима здравља. Интеграцијом Опште болнице Крушевац и домова 

здравља Варварин и Ћићевац би се унапредило спровођење организованих скрининга на 

карциноме грлића материце, дојке и колона.  

Процењен број становника 2022. године је за општину Варварин 14 314 становника, а за 

општину Ћићевац 7917 становника. Због овако малог броја становника један од највећих 

проблема у функционисању ових домова здравља је континуирано пружање хитне медицинске 

помоћи, јер постоји велики несклад између броја здравствених радника и возача предвиђених 

Правилником о ближим условима за обављање здравствене делатности и другим облицима 

здравствене службе и реално потребног кадра за обезбеђивање континуиране хитне медицинске 

помоћи становницима ових општина. У прилог централизацији ове службе иде и чињеница да 

је отворен нови аутопут који повезује Варварин и Ћићевац са аутопутем.  

 

 

2. Циљеви који се доношењем уредбе постижу 

 

• Реорганизација Здравственог центра Крушевац. 

• Боља реорганизација кадрова,  

• Већа искоришћеност опреме и просторних капацитета,  

• Смањење административних служби. 

 



18 

Спајање Опште болнице Крушевац и домова здравља Варварин и Ћићевац у Здравствени 

центар Крушевац повећава могућности за бољом реорганизацијом кадра, за већу 

искоришћеност опреме и просторних капацитета и смањење административних служби. Ово 

спајање ће допринети значајним уштедама које ће моћи да се искористе за унапређење 

здравствене заштите становништва за подручја за која су основана и то смањењем трошкова 

руковођења, обједињавањем у јединствену функционалну радну целину лабораторијске, 

радиолошке и друге дијагностике, као и друге специлистичко-консултативне делатности у 

области интерне  медицине, психијатрије, рационалној организацији обављања здравствене 

делатности посебно у превазилажењу проблема у недостатку кадровских ресурса и 

организацији. 

Смањење трошкова здравствене заштите би се постигло и  децентрализацијомуслуга 

физикалне медицине и рехабилитације. Интеграцијом домова здравља и болнице дијагностику 

би обезбеђивали специјалисти физикалне медицине и рехабилитације, а терапију би 

спроводики физиотерапеути у домовима здравља. 

Треба размотрити децентрализацију пружања специјалистичко-консултативних услуга у 

смислу да лекари са секундарног нивоа пружају ове услуге у домовима здравља Варварин и 

Ћићевац. Тиме би се знатно смањили трошкови здравствене заштите (трошкови пута  пацијента 

од Варварина и Ћићевца до Крушевца и назад). Искуства из ранијих периода, када је 

Здравствени центар Крушевац обухватао Општу болницу Крушевац и све домове Расинског 

округа, то потврђују. 

 

 3. Друга  могућност за решавање проблема 

 

Није постојала законска могућност да се проблеми који се решавају овом уредбом уреде 

на другачији начин од доношења Уредбе о изменaма Уредбе о Плану мреже здравствених 

установа. 

 

 

4. Зашто је доношење уредбе најбоље за решавање проблема 

 

Реорганизација Здравственог центра Крушевац може се уредити искључиво на овај 

начин с обзиром на то да члан 29. став 1.  Закона о здравственој заштити (,,Службени гласник 

РС”, број 25/19), предвиђа да се здравствена установа у јавној својини оснива у складу са 

Уредбом о Плану мреже здравствених установа.  

 

 

5. На кога ће и како ће утицати предложена решења 

 

Наведена решења ће позитивно утицати на становнике Расинског, Рашког и 

Поморавског округа.   

 

6. Трошкови које ће примена Уредбе изазвати код грађана и привреде, посебно малих и 

средњих предузећа 

 

 

7. Да ли позитивни ефекти оправдавају трошкове 

 

Позитивни ефекти оправдавају трошкове спровођења Уредбе.  

 

8. Да ли акт стимулише појаву нових привредних субјеката на тржишту и тржишну 

конкуренцију 

 

Уредба нема директан утицај на појаву нових привредних субјеката на тржишту и тржишну 

конкуренција. 



19 

 

9. Да ли су заинтересоване стране имале прилику да изнесу своје ставове 

 

Општа болница Крушевац је поднела иницијативу за  спајање Дома здравља Крушевац и 

Опште болнице Крушевац са Домом здравља Варварин и Домом здравља Ћићевац. Завод за 

јавно здравље Крушевац је на поменуту иницијативу дао своје позитивно мишљење у којем је 

навео да сматра оправданим спајање ових здравствених установа. Министарство зравља ће као 

овлашћени предлагач поднети Влади РС предлог за измену Уредбе о плану мреже здравствених 

установа.  

 

 

 10. Које ће мере бити предузете да би се остварили разлози доношења Уредбе 

 

Након измене Уредбе о плану мреже здравствених установа, Министарство здравља ће 

као овлашћени предлагач предложити измене Одлуке о оснивању Здравственог центра 

Крушевац с обзиром да по важећој Одлуци статус здравственог центра Крушевац улазе Дом 

здравља Крушевац и Општа болница Крушевац. 

 

Министарство здравља ће у року од 90 дана од ступања на снагу Уредбе о изменама 

Уредбе о плану мреже здравствених установа донети Одлуку о измени Одлуке о оснивању 

Здравственог центра Крушевац. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

 

    VI. ПРЕГЛЕД ОДРЕДAБA КОЈЕ СЕ МЕЊАЈУ 

 

 

ТАБЕЛА ТЕРИТОРИЈАЛНОГ РАСПОРЕДА И ПОСТЕЉНИХ КАПАЦИТЕТА 

ЗДРАВСТВЕНИХ УСТАНОВА У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ 

ТАБЕЛА ТЕРИТОРИЈАЛНОГ РАСПОРЕДА И ПОСТЕЉНИХ КАПАЦИТЕТА 

ЗДРАВСТВЕНИХ УСТАНОВА У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ 

Р. 

бр. 
Назив управног округа - здравствене установе 

Број 

постеља 

I. Севернобачки управни округ 

1. Апотекарска установа Суботица   

2. Дом здравља Бачка Топола (са стационаром) 10 

3. Дом здравља Мали Иђош   

4. Дом здравља Суботица   

5. Општа болница Суботица 670 

6. Завод за јавно здравље Суботица   

II. Средњобанатски управни округ 

1. Апотекарска установа Зрењанин   

2. Дом здравља Житиште   

3. Дом здравља Зрењанин   

4. Дом здравља Нова Црња   

5. Дом здравља Нови Бечеј   

6. Дом здравља Сечањ   

7. Општа болница Зрењанин 600 

8. 
Специјална болница за плућне болести Зрењанин (за акутне болести 40 и за 

продужено лечење 120 постеља) 
160 

9. Специјална болница за рехабилитацију Меленци 300 

10. Завод за јавно здравље Зрењанин   

III. Севернобанатски управни округ 

1. Апотекарска установа Кикинда   

2. Апотекарска установа Сента   

3. Дом здравља Ада   



21 

4. Дом здравља Кањижа   

5. Дом здравља Кикинда   

6. Дом здравља Нови Кнежевац (са стационаром) 30 

7. Дом здравља Сента   

8. Дом здравља Чока   

9. Општа болница Кикинда 280 

10. Општа болница Сента 240 

11. Специјална болница за психијатријске болести Нови Кнежевац 300 

12. Специјална болница за рехабилитацију Бања Кањижа 140 

13. Завод за јавно здравље Кикинда   

IV. Јужнобанатски управни округ 

1. Апотекарска установа Вршац   

2. Апотекарска установа Панчево   

3. Дом здравља Алибунар   

4. Дом здравља Бела Црква   

5. Дом здравља Вршац   

6. Дом здравља Ковачица   

7. Дом здравља Ковин   

8. Дом здравља Опово   

9. Дом здравља Панчево   

10. Дом здравља Пландиште   

11. Општа болница Вршац 290 

12. Општа болница Панчево 660 

13. Специјална болница за плућне болести Бела Црква 200 

14. Специјална болница за психијатријске болести Вршац 900 

15. Специјална болница за психијатријске болести Ковин 1.000 

16. Завод за јавно здравље Панчево   

V. Западнобачки управни округ 

1. Апотекарска установа Сомбор   

2. Дом здравља Апатин   

3. Дом здравља Кула   

4. Дом здравља Оџаци (са стационаром) 25 



22 

5. Дом здравља Сомбор   

6. Општа болница Сомбор 732 

7. Специјална болница за рехабилитацију "Јунаковић" Апатин 140 

8. Завод за јавно здравље Сомбор   

VI. Јужнобачки управни округ 

1. Апотекарска установа Врбас   

2. Апотекарска установа Нови Сад   

3. Дом здравља Бач   

4. Дом здравља Бачка Паланка   

5. Дом здравља Бачки Петровац   

6. Дом здравља Беочин   

7. Дом здравља Бечеј   

8. Дом здравља Врбас   

9. Дом здравља Жабаљ   

10. Дом здравља Нови Сад (и за општину Сремски Карловци)   

11. Дом здравља Србобран   

12. Дом здравља Темерин   

13. Дом здравља Тител   

14. Завод за здравствену заштиту радника Нови Сад   

15. Завод за здравствену заштиту студената Нови Сад   

16. Завод за ургентну медицину Нови Сад   

17. Општа болница Врбас 270 

18. Специјална болница за реуматске болести Нови Сад 70 

19. Институт за здравствену заштиту деце и омладине Војводине, Нови Сад 350 

20. Институт за кардиоваскуларне болести Војводине, Сремска Каменица 225 

21. Институт за плућне болести Војводине, Сремска Каменица 312 

22. Институт за онкологију Војводине, Сремска Каменица 311 

23. Клиника за денталну медицину Војводине, Нови Сад 25 

24. Универзитетски клинички центар Војводине, Нови Сад 1.425 

25. Завод за антирабичну заштиту, Нови Сад   

26. 
Завод за трансфузију крви Војводине, Нови Сад (за територију Аутономне 

покрајине Војводине) 
  

27. Институт за јавно здравље Војводине, Нови Сад (за територију Аутономне   



23 

покрајине Војводине) 

28. Војна болница Нови Сад 60 

VII. Сремски управни округ 

1. Апотекарска установа Сремска Митровица   

2. Дом здравља Инђија   

3. Дом здравља Ириг   

4. Дом здравља Пећинци   

5. Дом здравља Рума (са стационаром) 10 

6. Дом здравља Сремска Митровица   

7. Дом здравља Стара Пазова   

8. Дом здравља Шид   

9. Општа болница Сремска Митровица 513 

10. 
Специјална болница за неуролошка и посттрауматска стања Стари Сланкамен 

(за лечење 20 и за рехабилитацију 275 постеља) 
295 

11. Специјална болница за рехабилитацију Врдник 90 

12. Завод за јавно здравље Сремска Митровица   

VIII. Мачвански управни округ 

1. 
Апотекарска установа Лозница (за град Лозницу и општине Крупањ, Мали 

Зворник и Љубовија) 
  

2. 
Апотекарска установа Шабац (за град Шабац и општине Богатић, Владимирци 

и Коцељева) 
  

3. Дом здравља Богатић   

4. Дом здравља Владимирци   

5. Дом здравља Коцељева   

6. Дом здравља Крупањ (са стационаром) 8 

7. Дом здравља Љубовија (са стационаром) 20 

8. Дом здравља Мали Зворник   

9. 
Здравствени центар Лозница 

(Дом здравља Лозница и Општа болница Лозница) 
461 

10. 
Здравствени центар Шабац 

(Дом здравља Шабац и Општа болница Шабац) 
575 

11. Специјална болница за рехабилитацију Бања Ковиљача 200 

12. Завод за јавно здравље Шабац   

IX. Колубарски управни округ 



24 

1. Апотекарска установа Ваљево (за град Ваљево и општине Осечина и Љиг)   

2. Дом здравља Лајковац   

3. Дом здравља Љиг   

4. Дом здравља Мионица   

5. Дом здравља Осечина   

6. Дом здравља Уб   

7. 
Здравствени центар Ваљево 

(Дом здравља Ваљево и Општа болница Ваљево) 
657 

8. Завод за јавно здравље Ваљево   

X. Подунавски управни округ 

1. Апотекарска установа Велика Плана   

2. Апотекарска установа Смедерево   

3. Апотекарска установа Смедеревска Паланка   

4. Дом здравља Велика Плана   

5. 
Здравствени центар Смедерево 

(Дом здравља Смедерево и Општа болница Смедерево) 
399 

6. 
Здравствени центар Смедеревска Паланка 

(Дом здравља Смедеревска Паланка и Општа болница Смедеревска Паланка) 
300 

7. Завод за јавно здравље Смедерево   

XI. Браничевски управни округ 

1. 
Апотекарска установа Пожаревац (за град Пожаревац и општине Велико 

Градиште, Голубац, Кучево, Мало Црниће, Петровац, Жагубица и Жабари) 
  

2. Дом здравља Велико Градиште   

3. Дом здравља Голубац   

4. Дом здравља Жабари   

5. Дом здравља Жагубица   

6. Дом здравља Кучево   

7. Дом здравља Мало Црниће   

8. 
Здравствени центар Петровац на Млави 

(Дом здравља Петровац на Млави и Општа болница Петровац на Млави) 
138 

9. 
Здравствени центар Пожаревац (Дом здравља Пожаревац и Општа болница 

Пожаревац) 
530 

10. Завод за јавно здравље Пожаревац   

XII. Шумадијски управни округ 

1. Апотекарска установа Аранђеловац   



25 

2. 
Апотекарска установа Крагујевац (за град Крагујевац и општине Баточина, 

Лапово, Рача, Топола и Кнић) 
  

3. Дом здравља Баточина   

4. Дом здравља Кнић   

5. Дом здравља Крагујевац   

6. Дом здравља Лапово   

7. Дом здравља Рача   

8. Дом здравља Топола   

9. Завод за денталну медицину Крагујевац   

10. Завод за здравствену заштиту радника Крагујевац   

11. Завод за ургентну медицину Крагујевац   

12. 
Здравствени центар Аранђеловац 

(Дом здравља Аранђеловац и Општа болница Аранђеловац) 
142 

13. 
Специјална болница за рехабилитацију ,,Буковичка Бања" Аранђеловац (за 

лечење деце оболеле од шећерне болести 40 и за рехабилитацију 50 постеља) 
90 

14. Универзитетски клинички центар Крагујевац 1.118 

15. Институт за јавно здравље Крагујевац   

XIII. Поморавски управни округ 

1. Апотекарска установа Јагодина   

2. Апотекарска установа Параћин   

3. Дом здравља Деспотовац (са стационаром) 10 

4. Дом здравља Рековац   

5. Дом здравља Свилајнац (са стационаром) 10 

6. 
Здравствени центар Јагодина 

(Дом здравља Јагодина и Општа болница Јагодина) 
270 

7. 
Здравствени центар Параћин 

(Дом здравља Параћин и Општа болница Параћин) 
171 

8. 
Здравствени центар Ћуприја 

(Дом здравља Ћуприја и Општа болница Ћуприја) 
469 

9. Завод за јавно здравље Ћуприја   

XIV. Борски управни округ 

1. Апотекарска установа Бор (за општине Бор, Кладово, Неготин и Мајданпек)   

2. 
Здравствени центар Бор 

(Дом здравља Бор и Општа болница Бор) 
310 

3. 
Здравствени центар Кладово 

(Дом здравља Кладово и Општа болница Кладово) 
135 



26 

4. 
Здравствени центар Мајданпек 

(Дом здравља Мајданпек и Општа болница Мајданпек) 
50 

5. 
Здравствени центар Неготин 

(Дом здравља Неготин и Општа болница Неготин) 
190 

XV. Зајечарски управни округ 

1. 
Апотекарска установа Зајечар (за град Зајечар и општине Бољевац, Сокобања, 

Књажевац) 
  

2. Дом здравља Бољевац   

3. Дом здравља Сокобања   

4. 
Здравствени центар Зајечар 

(Дом здравља Зајечар и Општа болница Зајечар) 
430 

5. 
Здравствени центар Књажевац 

(Дом здравља Књажевац и Општа болница Књажевац) 
120 

6. 
Специјална болница за неспецифичне плућне болести ,,Сокобања" (за лечење 

125 и за рехабилитацију 165 постеља) 
290 

7. Специјална болница за плућне болести ,,Озрен", Сокобања 150 

8. 
Специјална болница за рехабилитацију ,,Гамзиград", Зајечар (за лечење 10 и за 

рехабилитацију 90 постеља) 
100 

9. Завод за јавно здравље Зајечар (за Зајечарски и Борски управни округ)   

XVI. Златиборски управни округ 

1. 
Апотекарска установа Ужице (за град Ужице и општине Ариље, Бајина Башта, 

Косјерић, Нова Варош, Пожега, Прибој, Пријепоље, Сјеница и Чајетина) 
  

2. Здравствени центар Прибој (Општа болница Прибој и Дом здравља Прибој) 110 

3. 
Здравствени центар Пријепоље (Пријепоље 170 постеља) (Општа болница 

Пријепоље и Дом здравља Пријепоље) 
170 

4. 

Здравствени центар Ужице (Ужице 740 постеља, одељење Пожега 60 постеља) 

(Општа болница Ужице, одељење Нова Варош 30 постеља, одељење Сјеница 

30 постеља и Дом здравља Ужице, Дом здравља Чајетина, Дом здравља 

Ариље, Дом здравља Бајина Башта са стационаром 20 постеља, Дом здравља 

Косјерић, Дом здравља Нова Варош, Дом здравља Пожега, Дом здравља 

Сјеница) 

860 + 20 

ДЗ 

Бајина 

Башта 

5. 
Специјална болница за болести штитасте жлезде и болести метаболизма 

"Златибор" Чајетина (за радиотерапију 4 и за рехабилитацију 70 постеља) 
74 

6. Завод за јавно здравље Ужице   

XVII. Моравички управни округ 

1. Апотекарска установа Горњи Милановац   

2. Апотекарска установа Чачак (за град Чачак и општине Ивањица и Лучани)   

3. Дом здравља Ивањица (са стационаром) 20 



27 

4. Дом здравља Лучани (са стационаром) 10 

5. 
Здравствени центар Горњи Милановац 

(Дом здравља Горњи Милановац и Општа болница Горњи Милановац) 
150 

6. Здравствени центар Чачак (Дом здравља Чачак и Општа болница Чачак) 527 

7. Специјална болница за рехабилитацију Ивањица 90 

8. Завод за јавно здравље Чачак   

XVIII. Рашки управни округ 

1. 
Апотекарска установа Краљево (за град Краљево и општине Врњачка Бања и 

Рашка) 
  

1а Апотекарска установа Нови Пазар (за град Нови Пазар)   

2. Дом здравља Врњачка Бања   

3. Дом здравља Рашка (са стационаром) 15 

4. Дом здравља Тутин   

5. 
Здравствени центар Краљево 

(Дом здравља Краљево и Општа болница Краљево) 
580 

6. 
Здравствени центар Нови Пазар 

(Дом здравља Нови Пазар и Општа болница Нови Пазар) 
420 

7. Општа болница Тутин 60 

8. Специјална болница за интерне болести Врњачка Бања 70 

9. 
Специјална болница за лечење и рехабилитацију ,,Меркур" Врњачка Бања (за 

лечење 70 и за рехабилитацију 300 постеља) 
370 

10. 
Специјална болница за прогресивне мишићне и неуромишићне болести Нови 

Пазар (за лечење 80 и за рехабилитацију 100 постеља) 
180 

11. Специјална болница за рехабилитацију ,,Агенс" Матарушка Бања, Краљево 140 

12. 
Завод за јавно здравље Краљево (за град Краљево и општине Врњачка Бања и 

Рашка) 
  

13. Завод за јавно здравље Нови Пазар (за град Нови Пазар и општину Тутин)   

XIX. Расински управни округ 

1. 
Апотекарска установа Крушевац (за град Крушевац и општине 

Александровац, Брус, Варварин, Трстеник и Ћићевац) 
  

2. Дом здравља Александровац (са стационаром) 10 

3. Дом здравља Брус (са стационаром) 10 

4. Дом здравља Варварин   

5. Дом здравља Трстеник   

6. Дом здравља Ћићевац   

7. ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР КРУШЕВАЦ 922 



28 

(ДОМ ЗДРАВЉА КРУШЕВАЦ, ДОМ ЗДРАВЉА ВАРВАРИН, ДОМ 

ЗДРАВЉА ЋИЋЕВАЦ И ОПШТА БОЛНИЦА КРУШЕВАЦ) 

8. Специјална болница за рехабилитацију "Рибарска Бања", Крушевац 260 

9. Завод за јавно здравље Крушевац   

XX. Нишавски управни округ 

1. 
Апотекарска установа Ниш (за град Ниш и општине Алексинац, Гаџин Хан, 

Мерошина, Ражањ, Сврљиг) 
  

2. Дом здравља Гаџин Хан   

3. Дом здравља Дољевац   

4. Дом здравља Мерошина   

5. Дом здравља Ниш   

6. Дом здравља Ражањ   

7. Дом здравља Сврљиг   

8. Завод за здравствену заштиту радника Ниш   

9. Завод за здравствену заштиту студената Ниш   

10. Завод за плућне болести и туберкулозу Ниш   

11. Завод за ургентну медицину Ниш   

12. 
Здравствени центар Алексинац 

(Дом здравља Алексинац и Општа болница Алексинац) 
135 

13. Специјална болница за психијатријске болести ,,Горња Топоница", Ниш 800 

14. 
Институт за лечење и рехабилитацију "Нишка Бања", Ниш (за кардиологију 

40, за ортопедију 40, за реуматологију 40 и за рехабилитацију 350 постеља) 
470 

15. Клиника за денталну медицину Ниш 25 

16. Универзитетски клинички центар Ниш 1.525 

17. 
Завод за судску медицину Ниш (за Нишавски, Пчињски, Јабланички, 

Пиротски, Зајечарски, Топлички, Борски и Расински управни округ) 
  

18. Завод за трансфузију крви Ниш   

19. Институт за јавно здравље Ниш (за Нишавски и Топлички управни округ)   

20. Војна болница Ниш 100 

XXI. Топлички управни округ 

1. 
Апотекарска установа Прокупље (за општине Блаце, Житорађа, Куршумлија и 

Прокупље) 
  

2. Дом здравља Блаце   

3. Дом здравља Житорађа   

4. Дом здравља Куршумлија (са стационаром) 20 



29 

5. 
Здравствени центар Прокупље 

(Дом здравља Прокупље и Општа болница Прокупље) 
353 

XXII. Пиротски управни округ 

1. Апотекарска установа Пирот (за општине Пирот, Бабушница и Димитровград)   

2. Дом здравља Бабушница (са стационаром) 10 

3. Дом здравља Бела Паланка   

4. Дом здравља Димитровград (са стационаром) 10 

5. 
Здравствени центар Пирот 

(Дом здравља Пирот и Општа болница Пирот) 
332 

6. Завод за јавно здравље Пирот   

XXIII. Јабланички управни округ 

1. 
Апотекарска установа Лесковац (за град Лесковац и општине Бојник, 

Власотинце, Црна Трава, Лебане и Медвеђа) 
  

2. Дом здравља Бојник   

3. Дом здравља Власотинце (за општине Власотинце и Црна Трава)   

4. Дом здравља Лебане   

5. Дом здравља Медвеђа   

6. 
Здравствени центар Лесковац 

(Дом здравља Лесковац и Општа болница Лесковац) 
795 

7. Специјална болница за рехабилитацију "Гејзер" Сијаринска Бања, Медвеђа 50 

8. Завод за јавно здравље Лесковац   

XXIV. Пчињски управни округ 

1. Апотекарска установа Бујановац   

2. 
Апотекарска установа Врање (за град Врање и општине Босилеград, Прешево, 

Сурдулица, Трговиште и Владичин Хан) 
  

3. Дом здравља Босилеград (са стационаром) 10 

4. Дом здравља Бујановац   

5. Дом здравља Владичин Хан   

6. Дом здравља Прешево (са породилиштем) 10 

7. Дом здравља Трговиште   

8. 
Здравствени центар Врање 

(Дом здравља Врање и Општа болница Врање) 
543 

9. 
Здравствени центар Сурдулица 

(Дом здравља Сурдулица и Општа болница Сурдулица) 
145 

10. 
Специјална болница за плућне болести Сурдулица (за лечење: акутних болести 

45 и хроничних болести 55 постеља) 
100 



30 

11. Специјална болница за рехабилитацију Бујановац 40 

12. Завод за јавно здравље Врање   

XXV. Аутономна покрајина Косово и Метохија 

1. Апотекарска установа Косовска Митровица   

1а Апотекарска установа  Пећ  

1б Апотекарска установа Призрен  

1в Апотекарска установа Гњилане  

1г Апотекарска установа Приштина  

2. (брисан)   

3.  
Дом здравља Штрпце (за општине Штрпце, Гора, Качаник, Сува Река и 

Ораховац) 
  

3а Дом здравља Звечан (за општину Звечан)  

3б Дом здравља Зубин Поток, са стационаром  (за општину Зубин Поток) 24 

4. 

Здравствени центар Гњилане (здравствена заштита на примарном и 

секундарном нивоу за општине Гњилане, Косовска Каменица, Витина и Ново 

Брдо) 

530 

4а Здравствени центар Призрен ( за општину Призрен)  

4б 
 

Здравствени центар Пећ (за општине Пећ, Исток, Ђаковица, Дечани и Клина) 
 

5. 

Клиничко-болнички центар Косовска Митровица (здравствена заштита на 

примарном и секундарном нивоу за општине Косовска Митровица, 

Лепосавић и Србица, као и здравствена заштита на терцијарном нивоу за све 

становнике на територији АП КиМ) 

700 

6. 

Клиничко-болнички центар Приштина (здравствена заштита на примарном и 

секундарном нивоу за становнике града Приштина и општина Вучитрн, 

Обилић, Косово Поље, Липљан, Урошевац, Подујево, Штимље и Глоговац, 

као здравствена заштита на терцијарном нивоу за све становнике на 

територији АП КиМ) 

2.325 

7. Завод за јавно здравље Косовска Митровица   

XXVI. Град Београд 

1. Апотекарска установа Београд   

2. Дом здравља Барајево   

3. Дом здравља Вождовац   

4. Дом здравља Врачар   

5. Дом здравља Гроцка   

6. Дом здравља Звездара   

7. Дом здравља Земун   



31 

8. Дом здравља Лазаревац (са породилиштем) 10 

9. Дом здравља Младеновац   

10. Дом здравља Нови Београд   

11. Дом здравља Обреновац   

12. Дом здравља Палилула   

13. Дом здравља Раковица   

14. Дом здравља Савски венац   

15. Дом здравља Сопот   

16. Дом здравља Стари град   

17. Дом здравља Сурчин   

18. Дом здравља Чукарица   

19. Градски завод за геријатрију и палијативно збрињавање   

20. Градски завод за кожне и венеричне болести   

21. Градски завод за плућне болести и туберкулозу   

22. Градски завод за ургентну медицину   

23. Завод за здравствену заштиту радника Министарства унутрашњих послова   

24. Завод за здравствену заштиту студената (са стационаром) 20 

25. Специјална болница за болести зависности 65 

26. Специјална болница за интерне болести Лазаревац 30 

27. Специјална болница за интерне болести Младеновац 127 

28. Специјална болница за рехабилитацију и ортопедску протетику 180 

29. Специјална болница за церебралну парализу и развојну неурологију 110 

30. Специјална болница за цереброваскуларне болести ,,Свети Сава" 250 

31. Гинеколошко-акушерска клиника ,,Народни фронт" 330 

32. Клиника за неурологију и психијатрију за децу и омладину 45 

33. 
Клиника за психијатријске болести ,,Др Лаза Лазаревић" (за лечење: акутних 

болести и стања 250 и хроничних стања 250 постеља) 
500 

34. Клиника за рехабилитацију ,,Др Мирослав Зотовић" (за лечење) 340 

35. Клиничко-болнички центар ,,Бежанијска коса" 360 

36. Клиничко-болнички центар ,,Др Драгиша Мишовић - Дедиње" 546 

37. Клиничко-болнички центар ,,Звездара" 786 

38. Клиничко-болнички центар "Земун" 640 

39. Институт за здравствену заштиту мајке и детета Србије ,,Др Вукан Чупић" 400 



32 

40. Институт за кардиоваскуларне болести ,,Дедиње" 274 

41. Институт за ментално здравље 120 

42. Институт за неонатологију 160 

43. Институт за онкологију и радиологију Србије 360 

44. Институт за ортопедију Бањица 520 

45. Институт за реуматологију 170 

46. 
Институт за рехабилитацију (за лечење 10, за рехабилитацију кардиолошких 

болесника 70 и за рехабилитацију 300 постеља) 
380 

47. Универзитетска дечја клиника 292 

48. 
Универзитетски клинички центар Србије  (за акутне болести 3055 постеља и 

за продужено лечење и негу 150 постеља) 
3.205 

49. Градски завод за јавно здравље Београд   

50. Завод за биоциде и медицинску екологију   

51. 
Завод за психофизиолошке поремећаје и говорну патологију ,,Др Цветко 

Брајовић" (са стационаром) 
30 

52. Институт за вирусологију, вакцине и серуме ,,Торлак"   

53. 
Институт за медицину рада Србије ,,Др Драгомир Карајовић" (са 

стационаром) 
40 

54. Институт за јавно здравље Србије ,,Др Милан Јовановић Батут"   

55. Институт за трансфузију крви Србије   

56. 
Центар војномедицинских установа Београд (Војномедицински центар 

Бежанијска коса и Војномедицински центар Славија амбуланта "Церак") 
  

57. Војномедицинска академија 500 

 


	ТАБЕЛА ТЕРИТОРИЈАЛНОГ РАСПОРЕДА И ПОСТЕЉНИХ КАПАЦИТЕТА ЗДРАВСТВЕНИХ УСТАНОВА У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ

